http://192.168.52.68/xlp1/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Гражданское дело № 02-1436/1302/2025
УИД 86MS0013-01-2025-002678-17
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г.п. Белый Яр, Сургутский район

                    15.07.2025 года
ул. Совхозная, д.3

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Галбарцева И.А., при секретаре судебного заседания Назмутдиновой В.С., с участием истца Баранчука Вячеслава Станиславовича, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Баранчука Вячеслава Станиславовича, Баранчук Ирины Анатольевны к аэропорту гор. Новосибирска, ПАО "Аэрофлот" о взыскании убытков вследствие задержки авиарейса, компенсации морального вреда,
руководствуясь ст.ст.  167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
В удовлетворении искового заявления Баранчука Вячеслава Станиславовича, Баранчук Ирины Анатольевны к аэропорту гор. Новосибирска, ПАО "Аэрофлот" о взыскании убытков вследствие задержки авиарейса, компенсации морального вреда – отказать в полном объеме.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Копия верна:
Мировой судья

                  И.А. Галбарцева